
DODATEK č. 2 

ke SMLOUVĚ O PROVÁDĚNÍ
TĚŽEBNÍCH ČINNOSTÍ A O PRODEJI DŘÍVÍ - OD 1.1. 2018 do 31. 12. 2022

Číselný kód části veřejné zakázky : 122258 
Název části veřejné zakázky : Jeseník — těžební činnost

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

I. Smluvní strany

1. Lesy České republiky, s. p.
se sídlem Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, PSČ 500 08 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl AXII, vložka 540 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
zastoupen , ředitelem Krajského ředitelství Šumperk 
(dále jen „Lesy ČR“)

a

2. DŘEVO - MÁLEK s.r.o.
se sídlem Bukovská 375, 798 48 Protivanov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, 
oddíl C, vložka 29093 
IČO: 25509420, DIČ: CZ25509420
zastoupená panem , jednatelem společnosti 
(dále jen „Smluvnípartner1*)

vzhledem lc tomu, že

■ na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Provádění 
těžebních činností s prodejem dříví „při pni“ - rok 2018+“, ev.č.VZ: Z2017-019368, 
část VZ č. 2, kód části VZ 122258, název části VZ Jeseník-těžební činnost, byla mezi 
Lesy ČR a Smluvním partnerem uzavřena dne 22.12.2017 Smlouva o provádění 
těžebních činností a o prodeji dříví - od 1.1.2018 do 31.12.2022 (dále jen 
„Smlouva“),

■ na předmětné SÚJ, pro kterou byla Smlouva uzavřena, došlo v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností ke vzniku potřeby dodávky dalších pěstebních prací, 
nad rámec Lesnických činností sjednaných ve Smlouvě, přičemž tyto Lesnické 
činnosti zcela neoddělitelně souvisí s Lesnickými činnostmi prováděnými Smluvním 
partnerem na základě Smlouvy, resp. jsou nezbytné pro řádné provedení Lesnických 
činností sjednaných Smlouvou pro danou SUJ;

uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek.



II. Předmět dodatku

1. Smluvní partner se na základě tohoto Dodatku zavazuje provést pro Lesy ČR 
nad rámec prací, které byly sjednány ve Smlouvě, dodatečné práce (Lesnické činnosti - 
dále jen „Dodatečné práce11).

2. Specifikace a cena Dodatečných prací sloužící jako podklad pro fakturaci:

podvýkon MJ cena
Kč/MJ

36347 - Asanace kůrovcového dříví - metoda „Mercata“ m3 90,-

Sjednaná cena ie platná pro rok 201Q a bude pro další období upravována 
/valorizována v souladu s pravidly sjednanými ve Smlouvě.

3. Cena asanace zahrnuje - případnou přepravu dříví na dohodnuté místo uložení, 
úpravu povrchu hráně před provedení překrytí (větve a jiné nerovnosti), chemickou 
asanaci povrchu a překrytí netkanou geotextilii 50 g/m2, před odvozem dříví 
odstranění a následný odvoz použité geotextilie. Asanace bude provedena v souladu 
s metodiku ,Asanace skládek kůrovcového dříví technologií MERCATA“- 

 VÚLHM 2018 
(Příloha č. 1).
Cena je včetně materiálů a přípravků. Při aplikaci bude použit prostředek s účinnou 
látkou Alfa-cypermethrin nebo Cypermethrin (viz povolené přípravky dle ÚKZLJZ) 
včetně „smáčedla“ v minimálním množství 0,5 litrů jíchy na m2 plochy skládky. Po 
aplikaci bude předán pověřenému pracovníkovi lesní správy vyplněný formulář 
Evidence chemických přípravků (Příloha č. 2).

4. Objem asanovaného dříví bude stanoven samostatně měřením hráni před asanací.

5. Konkrétní rozsah Dodatečných prací realizovaných Smluvním partnerem na základě 
tohoto Dodatku, termíny jejich provedení, jakož i případně specifikace dalších 
podmínek provádění Dodatečných prací budou upřesněny prostřednictvím Pěstebních 
projektů vypracovaných Lesy ČR na základě Smlouvy a předaných Smluvnímu 
partnerovi v souladu s podmínkami sjednanými ve Smlouvě. Tyto Dodatečné práce 
budou v Pěstebním projektu specifikovány podle skutečných potřeb Lesů ČR. 
Na základě tohoto Dodatku nevzniká Smluvnímu partnerovi nárok na realizaci 
jakéhokoliv konkrétního objemu Dodatečných prací.

6. Smluvní strany se dohodly, že na provádění Dodatečných prací dle tohoto Dodatku 
se přiměřeně použijí veškerá ujednání (obchodní a platební podmínky) obsažená 
ve Smlouvě.

III. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti smluvních stran vyplývající 
ze Smlouvy tímto Dodatkem neupravené, zůstávají nezměněny a řídí se Smlouvou.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření smluvními 
stranami. Dnem uzavření Dodatku je den označený datem níže u podpisů smluvních

Stránka 2 z 3



stran. Pokud se data u podpisů smluvních stran liší, je dnem uzavření Dodatku den 
označený pozdějším datem.

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou z nich.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují 
obsah Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření Dodatku rozhodující.

Příloha č.i: Asanace skládek kůrovcového dříví technologiíMERCATA - 
 VÚLHM 

2018 - pouze v pdf souboru

Příloha č.2 : Evidence použití přípravků na ochranu rostlin.xlsx

V Šumperku dne 13. 8. 2019

Lesy České republiky, s.p.

ředitel KŘ Šumperk

Stránka 3 z 3




